ЛДМIНIСТРАЦIЯ
МIРНОВСЬКОГО

сIльського посЕлЕннrI
СIМФЕРОПОЛЬСЬКОГО

РЛЙОНУ РЕСПУБЛIКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
мирновского

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСЬКОГО
РАЙОНЛ РЕСПУБЛИКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ
РАЙОНЫНЫНЪ
МИРНОЕ КОЙ

ЕРЛЕШМЕСИ МЕМУРИЕТИ

от 14 декабря 2022 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J\ъ 285/02-05l22 с.Мирное

об утверждении Порядка завершения операций по исполнению
бюджета муниципального образования Мирновское сельское поселение

симферопольского района Республики Крый в текущем финансовом году

_ В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация Мирновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯIЕТ:
1. Утвердитъ прилагаемый Порядок завершения операций по

исполнению бюджета муниципального образо"u""" Мирновское сельское
поселение Симферопольского района Республики Itp"r, в текущем
финансовом году.

2. Признать утратившим силу постановление администр ации
Мирновского сельского поселения Симферопольского района РеспуЬлики
Крым от 1l.|2.2017г. ЛЬ 568/17 коб уЪ".р*д.нии Порядка завершения
операциЙ пО исполнениЮ бюджета муницип€UIьного образования
Мирновское сельское поселение Симферо.rъп".*о.о района Республики
Крым в текущем финансовом году)

3. Разместить настоящее постановление на официалъном сайте
селъское поселениемуницип€tльного образования Мирновское

Симферопольского района Республики Крым в структуре Портала
Правительства Республики Крым : htфs ://mirnovskoe.rk. gочЬ.' ^

_ 4, Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Председатель Мирновского сел
глава администр ации Мир
поселения Н.В.Лапшиtrа

Прилоясение
к постановлению администрации
Мирновского селъского поселения от
| 4 .12.2022 j\l92 8 5/0 2-0 5 l 22

Порядок
завершения операций по исполнению бюджета муницип€rльного

образования Мирновское сельское поселение Симферопольского районаРеспублики Крым в текущем финансовом году

со статьеЙ 242 Бюджетного кодекса Российской
бюджета муницип€lльного о браз ования Мирнов ско е
Симферопольского района РеспубликЙ Крым

операций по расходам бюджета муниципЕtльного образованияМирновское сельское поселение Симферо.rоп".*о"о района РеспубликиКрым и источникам финансирования дЪФ"ц"rа бюджета муницип.пьного
образования Мирновское ..оi.по. поселение Симферополъского районареспублики Крым - 31 декабря текущего финансового года;

зачисления в бюджет муниципЕUIьного образования Мирновское
сельское поселенИе СимферополъсКого района РеСпублики Крым(далее -Бюджет) поступлений отчетного финансового года, ;;;"фоеленных в
установленном порядке Управлением Федералъного казначейства поРеспублИке КрыМ (далее - уФК но Респуол"кЪ Крым) между бюджетами
бюджетной системы Российской Федераци и, и их отражения в отчетностиоб исполнении Бюджета отчетного ф""u"Ьо"о.о года - в первые пять
рабочих дней очередного финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам Бюджета и источникам
финансирования дефицита Бюджета з€uIвки на финансирование от главных
распорядителей бюджетных средств (далее _ грБс), главныхадминисТратороВ источников финансирования дефицита Бюджета (далее -гАиФдБ) предоставляются в администрацию Мирновского сельскогопоселения Симферопольского района Республики kpbiM не позднее, чем запять рабочих дней до оконч uir, текущего финансового года, а змвки на
финансирование для перечисления межбюджетных трансфертов - непозднее, чем за шестЬ рабочиХ дней до окончания текущего фЙнансовогогода.

3. В целях завершения операций по перечислению межбюджетных
трансфертов из Бюджета грБС направляют в уФК по Республике Крым:- докуМенты по доведению лимитов бюджетных обязательств,предельных объемов финансирования расходов не позднее, чем за пять
дней до окончания текущего финансового года;

1. В соответствии
Федерации исполнение
сельское поселение
завершается в части:

4. В целях завершения операций
финансирования дефицита Бюджета :

Hgwlr\rP2rr\9tlzl}1 L' Й (далее
распоряжения) по перечи
чем за пять дней до оконч

Не ПОЗДНее'

1Б
по расходам Бюджета и источникам

грБс гАиФдБ обеспечивают уФкr г_D\, и r АJ.l(РлD ооесПечиваюТ представление в УФК по Республике
крым не позднее чем за четыре рuбо.r"* дня до окончания текущего
финансового года - докуМенты по ловепенито птiплт/ттrrр бIrr-*о--.,*года - документы по доведению лимитов бюджетных
обязательств, бюджетных ассигнов аниiт и предельных объемов
финансирования расходов до получателей средств Бюджета (далее _ гБс),и бюджетных ассигнованиil до ulr""".rpaTopoB источников
финансирования дефицита Бюджета;

органы, осуществляющие функции и полномочия учредителямуницип.льных бюджетных (автономных) учреждений Мирновского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,
ОбеСПеЧИВаЮТ ПРеДСТаВЛение в УФК по Республике Крым ,r. по.дпее, чемза три рабочих дня до окончаниrI текущего фЪнансового года
распоряЖениЙ на перечисление субсидий муниципаJIьным бюджетным
(автономным) учреждениям на иные цели и на осуществление капит€tльных
вложений.

5, ПБС, АИФДБ ОбеСПеЧИВают представление в УФК по республикекрым распоряжений и иных документов, необходимых для проведения
перечислений из Бюджета, не позднее, чем за один рабочий день доокончания текущего финансового года.

пБС обеспечивают представление в уФК по Республике Крым
распоряЖениЙ и иныХ документов, необходимых дJUI проведения операций
по выплатам за очет нЕlличных денег, не позднее, чем за четырa pubor""
дня до окончания текущего финансового года.

при этом дата составления распоряжения не должна быть позднее
даты, установленной настоящим пунктом для представления данного
расчетного документа в УФК по Республике Крым.

6, В целях полного и эффективного исполнения Бюджета, а также в
случае внесения измененийtyJ,ty,la' внеgения изменений в решение Мирновского совета
Симферопольского района Республиой Кр"r,' о бюджете на текущий
9::::._тl]й .оо, срок предоставления документов в УФК по Республике

бюджетные ассигнования, лимиты бюджЁтных обяЪатaо".r", предельные
объемы финансирования - последний рабочий день текущего финансовогогода.

7. Перечисления из Бюджета
порядке на основании растторяжений,
Порядка, до последнего
включительно.

рабочего

8. IБС Бюджета не позднее, чем за два рабочих дня до окончания
текущего финансового года обеспечивают внесение наличных денежныхсредств на соответствующие лицевые счета, открытые им в УФК поРеспублике Крым.

9, IБС Бюджета в соответствии с Правилами обеспечения н.пичными
денежными средствами и денежными средствами, преднzlзначенным и дляосуществления расчетов по операциям, совершаемым с использованием
платежных карт, участников системы казначейских платежей,
утвержденными Приказом Федерального казначейства от 15 мая 2О20 г.N 22н " (далее - Правила обеспечения наJIичными денежными средствами),

осуществляются в установленном
ук€rзанных в пунктах 3-5 настоящего
дня текущего финансового года

не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового
года, представляется расшифровка сумм неиспользованных (внесенных
через банкомат или пункт,1Ерý5 uatrкOi\лaT или пункт выдачи н€lличных денежных средств) средств
(код формы по кФД 05з1251) (далее - Расшифровка). Пр" этом в поле
<Вид операции) ук€вывается - (неисполъзованные).

В сл)чае внесениЯ н€UIичныХ средстВ В последний рабочий день
финансоВого года РасшифРовка представпяется клиентом до |2часов этого
дня.

в случае непредставления клиентом Расшифровки в сроки,
установленные абзацами первым и вторым настоящего пункта, УФК пореспублике Крым составляет платежный документ на перечисление
внесенных (неиспользованных) сумм (за исключением зарезервированных
сумм) с соответствующего счета, открытого УФК по РеЙубликЬ Крым в
БанкеРоссии -или кредитных организациях для выдачи и внесения
н€tличныХ денежныХ средств и осуществлениrI расчетов по отделъным
операциям (далее - банковский счет) на единый счет Бюджета в части
средств бюджета муницип€шьного образования Широковское поселение
Симферопольского района Республи*" kprrr.

Указанный документ является основанием для отражения УФК по
республике Крым операций по списанию средств с соответствующего
банковского счета, а также операций по зачислению средств на единый
счеТ Бюджета В части средств бюджета муницип€lльного образования
Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики
крым без отражения на лицевом счете, открытом клиенту.

10. Неисполъзованные остатки средств на банко"aпо* счете не позднее
чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года
перечисЛяются на единый счет Бюджета в части средств бюджета
мирновского сельского поселения (за вычетом суммы средств, которая
будет использована IБС Бюджета в три последних рабочих дня текущего
финансового года для полуIенIбI нЕLличных денег с банковского ara"u).

наличие остатков на банковских счетах на 1 января очередного
финансового года не допускается, за исключением случаев,
предусмотренных Правилами обеспечения н€lличными денежными
средствами.

11' Бюджетные ассигноВания, лимиты бюджетных обязательств и
пределъные объемы финансирования расходов текущего финансового года
прекращают свое действие 31 декабря текущего года финансового года.

12, остаткИ неисполЪзованных бюджетных ассигнов аний, лимитов
бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходовБюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетахгрБс, пБс, АиФш, открытых в УФК ,rо Р..rублике Крым, не подлежат
учету на ук€rзанных лицевых счетах в качестве остатков на начЕLло
очередного финансового года.

13, в случае, если средства бюджета завершенного финансового года
возвращены в очередном финансовом гоДу на единый счет Бюджета вчасти средств Мирновского сельского поселения Симферопольского
района Республики Крым.

по причине неверного ук€вания в платежных поручениях реквизитов

получателя платежа, ПБс Бюджета в течение пяти рабочих дней со дняотраженИя этиХ средстВ на лицевом счете пБС Бюджета, но не позднее 1

_февраля очередного финансового года, вправе представить в УФк пореспублике Крым платежные документы для перечисления указанныхсредств по уточненным реквизитам.
14, Не использованные на 01 января очередного финансового годаостатки субсидий, субвенций, ины'. *,.*Ъод*.r""]* трансфертов,

имеющих целевое нzIзначение (далее - целевых средств), представленныхиз Других бюджетов бюджетной системы рФ,
'за '

исключениеммежбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечениякоторых являются средства резервного фонда Президента Российской
Федерации, подлежат возврату в доход бюджет, из которого были

ами доходов Бюджета по возврату
15 рабочих дней очередного

рядке.
15, Получатели средств Бюджета, осуществляющие свою деятельностьв нерабочие пр€lздничные дни в Российскы ф.д"р ациив январе очередного

финансовогО года, В целях финансовЬго обеспечениi указаннойдеятелъности вправе иметь в кассе остаток н€lличных денежных средствзавершенного финансового года В пределах установленной ими всоответствии с требованиями Указания Банка России от 1 1 марта 2Ot4 г.N 3210_У "О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и
упрощенном порядке ведения кассовых операций индивиду,utльными
предпринимателями и субъектами мЕtлого предпринимательства''
максимЕtлъно допустимой суммы наличных денег, которая может храниться
в кассе (далее - остатки нutличных денежных средств).

остатки н€шичных денежных средств по состоянию на 1 январяочередного финансового года, неиспользованные в нерабочие прЕlздничные
дни очередного финансового года, подлежат взносу на банковский счет непозднее третьего рабочего дня очередного финансового года в целяхпоследующего перечисления в доход Бюджета в порядке, установленномдля возврата дебиторской задолженности прошлых лет ПБС Ьод*"ru.

Операции очередного финансового года за счет указанного в абзацепервом настоящего пункта остатка наличных денежных средств подлежат
отражению
|. _ олнению Бюджета иоюджетной

1б. Гла не допускатъ нЕLличиеневьUIсненных поступлений в части целевых средств на конец текущего
финансового года.